

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

1911

EBAZPENA, 2018ko martxoaren 15ekoa, Portu eta Itsas Gaietako zuzendariarena, Mundakako portuan aisia-ontziak amarratzeko emakidak esleitzeko dena (7. zerrenda).

Lehenengoa.– 2017ko azaroaren 9ko Portu eta Itsas Gaietako zuzendariaren ebazpenaren bitartez, Mundakako portuan aisia-ontzien amarralekuak erabiltzeko emakidak emateko dei publikoa iragarri zen.

Bigarrena.– Ebazpenaren aurrekarietan zehazten da emakida horiek esleitzeko prozedura jasota dagoela 2017ko urriaren 19ko Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren Aginduan. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoaren portuetan eta portu-instalazioetan laketontzien titularrei amarralekuak erabiltzeko emakidak emateko prozedura eta erregimena arautzen da.

Hirugarrena.– Aipatu Aginduaren 15. artikulua ezartzen duenaren arabera, Portu eta Itsas Gaietako zuzendariak ebazpen arrazoitua emango du Aginduaren beraren 14. artikuluko irizpideetan oinarrituta. Ebazpen horrek, kasuaren arabera, erabaki hauek jasoko ditu:

- a) Amarralekua esleitzea.
- b) Eskaera ukatzea ez baldin baditu eskatutako baldintzak betetzen.
- c) Eskaera dagokion itxarote-zerrendan sartzea, hurrenkera zenbakia zehaztuta.

Laugarrena.– Aipatutako aginduaren 15.4 artikuluan jasotakoaren arabera, «Ebazpenean hamar eguneko epea emango zaie amarraleku bat erabiltzeko emakida jaso eta dagoeneko Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Nagusiaren titulartasuneko beste portu edo portu-instalazio batean ontzi berarentzako amarraleku bat erabiltzeko titulu gaitzailea zeukatenei, amarraleku bat erabiltzeko zein tituluri uko egiten dioten jakinaraz dezaten».

Bosgarrena.– Portu-jardueren erregelamenduak, urriaren 21eko 236/1986 Dekretuaren bidez onartuak, 3. artikuluan oraingo Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailari ematen dio portu-zerbitzuen antolaketa, kudeaketa eta kontrola egiteko eskumena, azken finean, Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenekoak diren portuetan eta portu-instalazioetan garatzen diren jarduera guztiak.

Aurretik esandakoarekin bat etorriz, ikusita EKP, S.A.k egindako proposamena, eta Zuzendari-tza honek dituen apirilaren 11ko Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen 74/2017 Dekretuaren 7.h) eta 23. b) eta c) artikuluetan jasotako ahalmenak baliatuta,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskineko zerrendan jasota dauden eskatzaileei amarraleku esleipenak onartzea, ondorioak izanik 2018ko apirilaren 15etik 2033ko apirilaren 15a arte.

Bigarrena.– Aldi baterako ilabeak, urte bakoitzean, maiatzaren 1etik irailaren 30a arte erabiliko dira.

Hirugarrena.– 2018ko apirilaren 15etik maiatzaren 15a arteko epea ematea esleitutako amarralekua okupatzeko.

Aldi baterako ilabeak okupatzeko hilabeteko epea maiatzaren 1ean hasiko da.

Amarralekua EKPre langileak aurrean direla okupatuko da.

Laugarrena.– II. eranskinean jasota dauden eskaerak itxarote-zerrendan sartzea, hurrenkera zenbakia zehaztuta.

Bosgarrena.– III. eranskineko eskaerak ukatzea, bertan adierazitako arrazoiengatik.

Seigarrena.– Hamar eguneko epea ematea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren titulartasuneko portu edo instalazioetan dagoeneko ontzi berbererako amarralekua erabiltzeko baimena dutenei, hain zuzen ere agindutako epean Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza jakinarazi diezaioten zein amarralekuri egiten dioten uko.

Zazpigarrena.– Ebazpen honek ez dio bukaera ematen administrazio-bideari, eta, bere aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez daiteke Azpiegitura eta Garraioetako sailburuordearen aurrean edo ebazpena eman duenaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko martxoaren 15a.

Portu eta Itsas Gaietako zuzendaria,
AITOR ETXEBARRIA ATUTXA.

2018ko apirilaren 12a, osteguna

I. ERANSKINA

AMARRALEKUEN ESLEIPENAK

URTE OSORAKO ILABEA

1. KATEGORIA

Ipar eremuetako barne dartsena

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|-----------------|----------------------------|--------|--------|
| 1 | Gorataldi | 7 ^a BI-3-307-92 | 4,98 | 1,7 |
| 2 | Breka I | 7 ^a BI-3-14-95 | 4,95 | 1,72 |
| 3 | Kukas | 7 ^a BI-3-181-98 | 5,4 | 2 |
| 4 | Elimara Primera | 7 ^a BI-2-19-91 | 5,4 | 2,02 |
| 5 | Goi | 7 ^a 420-157-15 | 5,4 | 2,1 |
| 6 | Lagun Bi | 7 ^a BI-2-219-91 | 4,95 | 1,72 |
| 7 | Txarpa Berri | 7 ^a BI-3-72-02 | 5,1 | 1,6 |
| 8 | Jabixon Iii | 7 ^a BI-3-325-06 | 5,9 | 2,06 |
| 9 | Aretxa | 7 ^a BI-3-108-08 | 5,4 | 2,06 |
| 10 | Leize | 7 ^a BI-2-18-95 | 5,6 | 1,43 |
| 11 | Dorot | 7 ^a BI-2-19-01 | 5,09 | 1,6 |
| 12 | Irati | 7 ^a BI-3-360-93 | 4,55 | 1,43 |
| 13 | Artiz ta Urki | 7 ^a BI-3-328-92 | 5,9 | 1,9 |
| 14 | Kaia | 7 ^a BI-3-30-97 | 5,6 | 1,72 |
| 15 | Currican | 7 ^a CT-4-132-07 | 5,45 | 2 |
| 16 | Iñi | 7 ^a BI-3-76-95 | 5,98 | 1,9 |
| 17 | Piscis | 7 ^a BI-3-25-92 | 5,45 | 1,87 |
| 18 | Muskulu | 7 ^a BI-2-254-91 | 5,5 | 1,8 |
| 19 | Ezba Bi | 7 ^a BI-2-3-99 | 5,5 | 1,72 |
| 20 | Txime | 7 ^a BI-3-59-94 | 4,95 | 1,72 |
| 21 | Garazi | 7 ^a BI-2-204-91 | 4,95 | 1,72 |
| 22 | Lemazail | 7 ^a BI-2-1-04 | 5,9 | 1,9 |
| 23 | Alai Elaia | 7 ^a BI-2-262-91 | 5,5 | 1,9 |
| 24 | Gabai | 7 ^a BI-3-174-97 | 6,25 | 2,1 |
| 25 | Alsa Bi | 7 ^a BI-2-17-01 | 6,3 | 1,9 |
| 26 | Alcotan Dos | 7 ^a BI-2-260-91 | 4,9 | 1,9 |
| 27 | Jj | 7 ^a BI-3-5-09 | 5,8 | 2,06 |
| 28 | Nikola V | 7 ^a 420-88-12 | 5,7 | 2,2 |
| 29 | Gibel | 7 ^a BI-2-8-91 | 5,98 | 1,9 |
| 30 | Lea | 7 ^a BI-2-1-98 | 5,92 | 1,95 |
| 31 | Kitxu | 7 ^a BI-2-8-92 | 5,9 | 1,9 |
| 32 | Baci | 7 ^a BI-2-23-98 | 5,92 | 1,95 |

2018ko apirilaren 12a, osteguna

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|------------------|----------------|--------|--------|
| 33 | Beres | 7ªBA-4-1075-91 | 6,25 | 2,27 |
| 34 | Beti Lagunak | 7ªBI-2-273-91 | 5,9 | 1,9 |
| 35 | Izaro eta Eneko | 7ªBI-3-90-94 | 5,9 | 1,9 |
| 36 | Leibar | 7ªBI-3-267-93 | 5,9 | 1,9 |
| 37 | Munda Dos | 7ªSS-1-2-03 | 5 | 2,06 |
| 38 | Sayonara Segundo | 7ªBI-3-231-95 | 6,5 | 1,95 |
| 39 | Sua Bi | 7ªBI-3-61-95 | 6,5 | 2,1 |
| 40 | Mirari | 7ªBI-2-294-91 | 6,5 | 2,1 |
| 41 | Barruatx | 7ªSS-3-8-97 | 6,5 | 1,95 |
| 42 | Xibarta | 7ªBI-3-12-98 | 6,3 | 1,9 |
| 43 | Izaskun | 7ªBI-4-1-91 | 6,5 | 2,1 |
| 44 | Zutake Bi | 7ªSS-3-473 | 5,98 | 1,9 |
| 45 | Ezetz | 7ªBI-3-259-07 | 5,9 | 2,06 |
| 46 | Itxaropen | 7ªBI-3-258-07 | 6,4 | 2,3 |
| 47 | Lortuko Ametsa | 7ªBI-3-15-08 | 6,5 | 2,25 |
| 48 | Kantalabi | 7ªBI-2-15-07 | 6,5 | 2,3 |

Hego eremuetako barne dartsena

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|------------------|---------------|--------|--------|
| 65 | Atxarre Bi | 7ªBI-3-104-09 | 4,9 | 1,8 |
| 66 | Aimar | 7ªST-4-73-02 | 4,5 | 1,6 |
| 67 | Wuatxi | 7ªBI-2-6-02 | 4,93 | 1,77 |
| 68 | Metienesenelbote | 7ªBI-3-129-04 | 4,93 | 1,77 |
| 69 | Hiru eta Bi | 7ªBI-3-57-00 | 4,55 | 1,43 |
| 70 | Porticos | 7ªBI-3-161-00 | 4,5 | 1,9 |
| 71 | Beti Laguntxu | 7ªBI-3-89-10 | 4,93 | 1,77 |
| 72 | Kankillon | 7ªBI-3-97-00 | 5,19 | 1,88 |
| 73 | Barrentxi li | 7ªBI-3-185-08 | 5,9 | 2,1 |
| 74 | Ondar Primero | 7ªBI-3-181-05 | 4,5 | 1,7 |
| 75 | Amets | 7ªBI-3-170-00 | 4,5 | 1,9 |
| 76 | Jon Segundo | 7ªBI-2-139-91 | 4,39 | 1,64 |
| 77 | Txarpa | 7ªBI-2-13-95 | 4,7 | 1,43 |
| 78 | Eulalia | 7ªBI-2-25-91 | 5 | 1,43 |
| 80 | Platusa | 7ªBI-3-182-00 | 4,65 | 2,16 |
| 81 | Goiz Argi | 7ªBI-2-117-91 | 4,6 | 1,72 |
| 82 | Izurde Primero | 7ªBI-3-20-03 | 5,2 | 1,72 |
| 83 | Raskayu | 7ªBI-2-16-06 | 5,1 | 1,7 |
| 84 | Arranku | 7ªBI-3-225-04 | 5,23 | 1,77 |

2018ko apirilaren 12a, osteguna

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|-------------------|-----------------------------|--------|--------|
| 85 | Pepon Dos | 7 ^a ST-4-232-02 | 4,93 | 1,77 |
| 86 | Tukendu | 7 ^a BI-2-5-00 | 4,7 | 1,6 |
| 87 | Txapelduna | 7 ^a BI-3-55-02 | 4,93 | 1,77 |
| 88 | Berta | 7 ^a BI-2-23-93 | 5,25 | 1,72 |
| 89 | Itxaropen Primero | 7 ^a BI-3-110-00 | 4,7 | 1,6 |
| 90 | Aotearoa | 7 ^a BI-2-20-96 | 4,7 | 1,6 |
| 91 | Olaia eta Izaro | 7 ^a BI-2-184-91 | 4,3 | 1,64 |
| 92 | Izarra | 7 ^a BI-2-5-92 | 4,7 | 1,6 |
| 93 | Txatxi li | 7 ^a BI-3-66-11 | 5 | 1,77 |
| 95 | Potintxu | 7 ^a 420-30-14 | 5,5 | 2,2 |
| 96 | Cank | 7 ^a BI-3-73-04 | 5,25 | 2,1 |
| 97 | Atxane | 7 ^a BI-3-67-01 | 4,74 | 1,85 |
| 98 | Bijona | 7 ^a BI-3-117-09 | 4,93 | 1,77 |
| 99 | Floky | 7 ^a 420-155-15 | 5,64 | 1,94 |
| 100 | Kresala | 7 ^a BI-3-41-91 | 5,1 | 1,68 |
| 101 | Vitori | 7 ^a BI-2-6-01 | 5,09 | 1,6 |
| 102 | Vikingo | 7 ^a BI-3-98-11 | 5,1 | 2,1 |
| 103 | Haika Mutil | 7 ^a VILL-3-25-08 | 4,85 | 1,8 |
| 104 | Itxaron | 7 ^a AT-3-1-95 | 5,28 | 2 |
| 105 | Kuskur | 7 ^a BI-3-190-96 | 5,68 | 1,88 |
| 106 | Aimar | 7 ^a BI-3-63-12 | 5,03 | 1,72 |
| 107 | Txurlita I | 7 ^a BI-3-12-09 | 5,5 | 2,1 |
| 108 | Mikel | 7 ^a BI-2-84-91 | 5,4 | 1,6 |
| 110 | Igiri | 7 ^a BI-2-14-98 | 5,55 | 2,07 |
| 111 | Janmiren | 7 ^a BI-3-239-07 | 5,29 | 2 |
| 112 | Avanti Tercero | 7 ^a BI-3-26-08 | 4,93 | 1,77 |
| 113 | Arrate Segundo | 7 ^a BI-3-119-05 | 6,5 | 2,15 |
| 114 | Nayarit | 7 ^a BI-3-165-15 | 5,2 | 1,91 |
| 115 | Erralde | 7 ^a 420-84-11 | 6 | 2,3 |
| 116 | Rretxin | 7 ^a VI-5-49-89 | 5,5 | 2,1 |
| 117 | Atxarre Primero | 7 ^a BI-3-69-00 | 4,7 | 2,16 |
| 118 | Txispo Segundo | 7 ^a BI-3-56-13 | 5,25 | 1,72 |
| 119 | Chof Chof | 7 ^a BI-2-236-91 | 4,65 | 1,96 |
| 120 | Krismeri | 7 ^a BI-3-153-05 | 5,65 | 2,1 |
| 121 | Harkaitz li | 7 ^a BI-3-163-08 | 5,59 | 2,24 |
| 122 | Indriska | 7 ^a BI-3-102-04 | 5,2 | 1,88 |
| 123 | Aitito | 7 ^a BI-3-64-09 | 4,9 | 1,78 |

2018ko apirilaren 12a, osteguna

2. KATEGORIA

Erdiko eremuko barne dartsena

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|-----------------|----------------------------|--------|--------|
| 49 | Txipiron Bat | 7 ^a BI-3-11-02 | 7,7 | 2,88 |
| 50 | Olatxu | 7 ^a BI-2-1-95 | 7,36 | 2,44 |
| 51 | Gure Dani | 7 ^a BI-3-6-93 | 7,4 | 2,7 |
| 52 | Kolo Quinto | 7 ^a BI-3-180-02 | 8,3 | 2,55 |
| 53 | Navarro Tercero | 7 ^a BI-3-260-07 | 6,92 | 2,62 |
| 54 | Unaine | 7 ^a BI-2-11-07 | 7,3 | 2,76 |
| 55 | Rotaetxe | 7 ^a ST-4-312-93 | 6,7 | 2,51 |
| 56 | Platos | 7 ^a ST-2-2-92 | 6,5 | 2,5 |
| 57 | Kaiku | 7 ^a SS-1-267-92 | 7,45 | 2,8 |
| 58 | Barbarin Dos | 7 ^a BI-3-78-95 | 7,3 | 2,54 |
| 59 | Bart | 7 ^a VI-5-103-96 | 8,5 | 2,8 |
| 60 | Potxin | 7 ^a VI-5-142-98 | 8,5 | 3,05 |
| 61 | Bibitxo II | 7 ^a ST-4-7-09 | 7,5 | 2,74 |
| 62 | Nalei | 7 ^a 420-4-17 | 6,95 | 2,48 |
| 63 | Jon IV | 7 ^a BI-3-53-91 | 6,85 | 2,48 |
| 64 | Marrau | 7 ^a BI-3-43-10 | 7,5 | 2,73 |

2018ko apirilaren 12a, osteguna

ALDI BATERAKO ILABEA

1. KATEGORIA

Hego eremuko barne dartsena

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|-------------------|----------------------------|--------|--------|
| 125 | Marisa | 7 ^a BI-3-47-00 | 5 | 1,55 |
| 126 | Mon | 7 ^a BI-3-169-00 | 5,4 | 1,94 |
| 127 | Lurtxu | 7 ^a BI-3-115-11 | 5 | 1,94 |
| 128 | Izurdi | 7 ^a BI-3-275-94 | 4,55 | 1,43 |
| 129 | Iñana Segundo | 7 ^a BI-2-24-91 | 4,7 | 1,6 |
| 130 | Barrentxi | 7 ^a BI-3-142-06 | 4,93 | 1,87 |
| 131 | Elbaron | 7 ^a BI-3-178-00 | 5,29 | 1,88 |
| 132 | Beti Iturri | 7 ^a BI-2-6-03 | 4,93 | 1,77 |
| 133 | Tximeleta Primero | 7 ^a BI-3-36-00 | 5,19 | 1,88 |
| 134 | Ezta Makala | 7 ^a BI-3-148-06 | 4,5 | 1,64 |
| 135 | Haitz Zuri | 7 ^a BI-3-9-12 | 5,45 | 2,15 |
| 136 | Oihal | 7 ^a BI-2-257-91 | 4,9 | 1,75 |
| 137 | Magurio | 7 ^a BI-3-258-00 | 4,6 | 1,5 |

Santa Katalina eremuko kanpo dartsena

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|------------------|----------------------------|--------|--------|
| 140 | Amaia | 7 ^a BI-3-62-91 | 6,5 | 2,1 |
| 141 | Tximista Tercero | 7 ^a BI-3-100-04 | 6,2 | 2,16 |
| 142 | Suta I | 7 ^a BI-3-99-03 | 6,08 | 2,3 |
| 143 | Zortzi | 7 ^a GI-3-7-07 | 5,65 | 2,3 |
| 144 | Avanti IV | 7 ^a BI-3-87-08 | 5,4 | 2,3 |
| 145 | Atxurkulu Bat | 7 ^a BI-3-112-08 | 5,6 | 2,24 |
| 146 | Kalamardo | 7 ^a BI-3-46-07 | 5,85 | 2,12 |
| 147 | Stela Maris | 7 ^a BI-2-1219 | 5,49 | 2,02 |
| 148 | Goaia | 7 ^a BI-3-345-92 | 5,29 | 1,75 |
| 154 | Cala Bonita | 7 ^a BA-2-2852 | 5,62 | 2,3 |
| 155 | Trumoi | 7 ^a BI-3-172-00 | 6,5 | 2,3 |
| 156 | Eskarra | 7 ^a BI-3-29-03 | 5,6 | 2,12 |
| 157 | Drago | 7 ^a 420-42-16 | 5,51 | 2,14 |
| 158 | Kaioa III | 7 ^a BA-2-713-02 | 5,5 | 2,08 |
| 163 | Rasia | 7 ^a BI-3-213-02 | 6,5 | 2,30 |
| 164 | Arraina II | 7 ^a BI-3-61-94 | 6,48 | 2,28 |
| 165 | Kresal Uno | 7 ^a BA-2-437-01 | 6,5 | 2,30 |

2018ko apirilaren 12a, osteguna

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|-----------------|----------------------------|--------|--------|
| 166 | Eguzki Lore | 7 ^a CT-2-53-05 | 5,5 | 2,3 |
| 167 | Barbarin Decimo | 7 ^a BI-3-164-08 | 5,26 | 1,91 |
| 168 | Santi Mundaka | 7 ^a CT-4-248-05 | 6,4 | 1,14 |
| 173 | Tanbo | 7 ^a SS-1-63-95 | 6,25 | 2,3 |
| 174 | Begi Eder | 7 ^a ST-4-25-09 | 6,25 | 2,3 |
| 175 | Igerua | 7 ^a BI-3-17-04 | 6,5 | 2,3 |
| 176 | Berasa Bi | 7 ^a BI-3-92-08 | 6,15 | 2,23 |
| 177 | Anire | 7 ^a ST-4-202-05 | 5,6 | 2,3 |
| 178 | Unaia I | 7 ^a BI-3-52-11 | 5,22 | 2,3 |
| 179 | Tintin | 7 ^a BI-3-60-08 | 4,94 | 1,77 |

2. KATEGORIA

Santa Katalina eremuko kanpo dartsena

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|-----------------|----------------------------|--------|--------|
| 151 | Anzoras Tercero | 7 ^a BI-3-115-04 | 8,5 | 3,03 |
| 152 | Amatxu Tercero | 7 ^a BI-3-74-02 | 9 | 3,05 |
| 153 | Txintxi Cuarto | 7 ^a BI-3-86-04 | 8,5 | 3 |
| 161 | Txausman II | 7 ^a BA-6-137-06 | 8,8 | 3 |
| 162 | Uluwatu Segundo | 7 ^a BI-3-160-07 | 6,95 | 2,42 |
| 170 | Askarretxe | 7 ^a BI-2-15-93 | 8,25 | 2,8 |
| 171 | Otoio | 7 ^a BI-3-257-07 | 7,48 | 2,53 |
| 172 | Atxerre | 7 ^a BI-3-41-00 | 6,96 | 2,38 |

3. KATEGORIA

Santa Katalina eremuko kanpo dartsena

| Amarralekua | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|-------------|----------------|---------------------------|--------|--------|
| 138 | Criscar Cuatro | 7 ^a GI-4-75-93 | 10,9 | 3,61 |
| 139 | Mfaze III | 7 ^a BI-3-64-12 | 9 | 2,7 |
| 149 | Marsan Lau | 7 ^a BI-3-66-06 | 9,8 | 3,6 |
| 150 | Magos Bi | 7 ^a BI-3-2-09 | 9,56 | 3,36 |

2018ko apirilaren 12a, osteguna

II. ERANSKINA

ITXAROTE-ZERRENDA

URTE OSORAKO ILABEA

1. KATEGORIA

| Hurrenkera | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|------------|----------|----------------------------|--------|--------|
| 1 | Erralde | 7 ^a BI-3-64-98 | 5,72 | 2,3 |
| 2 | Alf | 7 ^a BI-3-194-98 | 5,82 | 2,1 |
| 3 | Txintxin | 7 ^a ST-4-214-06 | 5,42 | 1,98 |
| 4 | Kakun | 7 ^a BI-2-232-91 | 5,28 | 2 |
| 5 | 9018t | | 4,6 | 2,16 |

2. KATEGORIA

| Hurrenkera | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|------------|-------------|----------------------------|--------|--------|
| 1 | Flip-flop | 7 ^a BA-5-427-99 | 6,5 | 2,48 |
| 2 | Kukatxi | 7 ^a HU-3-63-05 | 6,45 | 2,49 |
| 3 | Amboto | 7 ^a SS-3-27-05 | 6,5 | 2,47 |
| 4 | Larrabizker | 7 ^a BI-3-133-08 | 6,45 | 2,47 |
| 5 | Misera | 7 ^a VI-5-210-04 | 6,45 | 2,45 |
| 6 | 9093T | | 6,5 | 2,4 |
| 7 | 9539J | | 6,25 | 2,34 |
| 8 | Ortutik | 7 ^a BI-1-106-92 | 6 | 2,42 |
| 9 | Auskalo | 7 ^a 420-24-17 | 5,98 | 2,36 |
| 10 | Kresala | 7 ^a 420-73-17 | 6 | 2,33 |
| 11 | Azkar | 7 ^a BI-3-125-06 | 5,17 | 2,37 |

2018ko apirilaren 12a, osteguna

ALDI BATERAKO ILABEA

1. KATEGORIA

| Hurrenkera | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|------------|------------------|----------------------------|--------|--------|
| 1 | Dulcelys | 7 ^a CT-4-176-95 | 5,65 | 2,02 |
| 2 | Mik III | 7 ^a 420-161-15 | 5,5 | 2 |
| 3 | 0084N | | 5 | 1,8 |
| 4 | Charter Poseidon | 7 ^a BI-3-68-17 | 4,5 | 1,57 |

2. KATEGORIA

| Hurrenkera | Ontzia | Matrikula | Luzera | Erruna |
|------------|----------------|---------------------------|--------|--------|
| 1 | Haizea Segundo | 7 ^a BI-3-74-08 | 7,72 | 2,59 |
| 2 | Kutuntxu II | 7 ^a BI-3-80-09 | 6,49 | 2,45 |
| 3 | Andena | 7 ^a SS-1-7-08 | 5,9 | 2,5 |

III. ERANSKINA

UKATUTAKO AMARRALEKU ESKAERAK

| Ontzia | Matrikula | Arrazioa |
|-----------|---------------------------|--|
| Zako | 7 ^a BI-3-85-96 | Eskainitako amarralekuak baino neurri handiagoa: 1,80 metroko erruna |
| Caryan II | 7 ^a ST-4312-93 | Eskainitako amarralekuak baino neurri handiagoa: 1,50 metroko erruna |